
Monitor Polski Nr 1.1 107 Poz. 88, 89 i 90 

88 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 10 marca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zatrzymywania fałszywych znakóvv pieniężnych. 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4 poz. 22 i Nr 
74, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku Pol
skiego z dnia 31 sierpnia 1989 r. w sprawie zatrzymywania 
fałszywych znaków pieniężnych (Monitor Polski Nr 32, poz. 
255) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. W razie przedstawienia w kasie banku lub innego 

podmiotu gospodarczego krajowego lub zagrani
cznego znaku pieniężnego (banknotu lub mone
ty) sfałszowanego lub budzącego wątpliwości co 
do autentyczności, osoba działająca z ramienia 
banku lub innego podmiotu gospodarczego obo
wiązana jest taki znak pieniężny zatrzymać i o za
trzymaniu sporządzić protokół w 3 egzempla
rzach." ; 

2) w § 6: 
a) w ust. 2 po wyrazach "Milicji Obywatelskiej" dodaje 

się wyrazy "a w przypadku zagranicznych znaków 
pieniężnych także na żądanie rządów lub banków 
emisyjnych krajów będących sygnatariuszami kon
wencji międzynarodowej o zwalczaniu fałszowania 
pieniędzy, podpisanej w Genewie dnia 20 kwietnia 
1929 L", 

b) w ust. 3 po wyrazie "nadesłany" dodaje się wyraz 
"krajowy", 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. W razie stwierdzenia, że nadesłany zagraniczny 

znak pieniężny jest autentyczny, a został zakwes
tionowany z powodu uszkodzenia lub usterek 
graficznych, zostaje on odesłany do tej jednostki, 
która go przesłała." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 

89 
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DO SPRAW RADIA I TELEWIZJI ",POLSKIE RADIO 

I TELEWIZJA" 

z dnia 22 marca 1990 r. 

i .;zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych. 

Na podstawie art. 2' ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 
19!)0 r. o Komitecie do Spraw Radia i Telewizji "Polskie 
Radio i Telewizja" (Dz. U. Nr 54, poz. 307 i z 1984 L Nr 54, 
poz. 275) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komitetu do 
Spraw Radia i Telewizji" Polskie Radio i Telewizja" z dnia 31 
października 1985 r. w sprawie opłat za używanie odbior
ników radiofonicznych i telewizyjnych (Monitor Polski 
Nr 41, poz. 264, z 1986 r. Nr 35, poz. 276, z 1988 r. Nr 4, poz. 
41 i Nr 33, poz. 302 oraz z 1989 r. Nr 32, poz. 257 i Nr 43, poz. 
349) w § 1 w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1) za używanie odbiornika telewizyjnego lub telewizyjnego 
i radiofonicznego - 18.000 zł kwartalnie, 

2) za używanie odbiornika radiofonicznego - 2.700 zł 
kwartalnie". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi. w życie z dniem 1 kwietnia 
1990 r. 

Przewodniczący Komitetu do Spraw Radia i Telewizji 
"Polskie Radio i Telewizja": w z. L. Rywin 

90 
OBWIESZCZENIE PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

z dnia 21 lutego 1990 r. 

w sprawie wykazu obowiązków sprawozdawczych ustalonych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

1. Na podstawie art. 17 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 L o statyśtyce państwowej (Dz. U. z 1989 L Nr 40, poz. 
221) ogłasza się wykaz obowiązków sprawozdawczych, 
zwany dalej "wykazem", stanowiący załącznik do obwiesz
czenia. 

2. Podane w wykat ie formy i terminy przekazywania 
danych statystycznych określa szczegółowo zarządzenie nr 2 
Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 13 stycz
nia 1990 L W sprawie obowiązków sprawozdawczych. 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2, wzory for
mularzy i objaśnienia dotyczące sposobu wykonywania 
obowiązków sprawozdawczych zostały przekazane podmio
tom zobowiązanym, określonym w wykazie obowiązków 
sprawozdawczych ustalonych przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. 

4. Obowiązki sprawozdawcze podane w wykazie obo
wiązują od dnia 1 stycznia 1990 r. i zostały ustalone na czas 
nie oznaczony. 

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: W. Topiński 


